1º Fica fixado em R$ 2.000,00 (dois mil reais) o valor a ser pago aos
médicos plantonistas em serviço realizado no Município durante os dias

úteis, de segunda a sexta-feira."

Art. 2º O art. 2º da Lei Municipal nº 532/2012 passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 2º Fica fixado em R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) o valor a ser
pago aos médicos plantonistas em serviço realizado no Município durante
os finais de semana, compreendidos o sábado e o domingo, considerados

também os feriados."

Art. 3º Permanecem inalteradas as demais disposições da Lei Municipal nº 532/2012.